证券代码：300869    证券简称：康泰医学    公告编号：2025-054

债券代码：123151    债券简称：康医转债

康泰医学系统（秦皇岛）股份有限公司

关于投资设立子公司的公告

一、对外投资概述

（一）基本情况

根据康泰医学系统（秦皇岛）股份有限公司（以下简称“公司”）战略规划，

为推动公司业务高质量发展，完善公司产业布局，更好地促进国际业务拓展、满

足海外客户需求，进一步提高综合竞争力，公司拟出资 990 万美元在迪拜设立全

资子公司，本项目实际投资金额以主管部门的审批金额为准。为控制投资风险，

公司将根据市场需求和业务进展等具体情况分步、分期对迪拜子公司进行相关投

入。公司本次拟全部以自有资金出资，持股比例为 100%。

    （二）审议情况

    公司于 2025 年 7 月 14 日召开第四届董事会第二十次会议，审议通过《关于

投资设立子公司的议案》，并授权公司管理层及其合法授权人士负责办理本次投

资设立子公司的相关事宜。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》和《公

司章程》等相关规定，本次对外投资在公司董事会审议权限内，无需提交股东会

审议。

    （三）不构成关联交易

     本次对外投资不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办

法》规定的重大资产重组。

针对本次对外投资，公司尚需履行中国境内相关主管部门的备案或审批手续，

且子公司的设立需报迪拜当地管理部门办理注册登记手续。

    本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

二、拟设立子公司的基本情况

    1、拟设立子公司名称：Contec Global Investment FZCO（暂定，最终名称以

迪拜当地管理部门核准确定的名称为准）；

2、经营范围：科学及实验室设备贸易、医疗、外科设备和器械贸易、兽医

设备和器械贸易、商业企业投资及管理、工业企业投资及管理、自营投资活动（暂

定，最终经营范围以迪拜当地管理部门核准确定的为准）；

3、注册地址：迪拜机场自由贸易区；

4、出资情况：

股东名称
出资额或投资额

（美元）
出资方式

出资比例或持股

比例

康泰医学系统（秦皇

岛）股份有限公司

990 万 现金 100%

上述各项内容均以中国的境外投资主管机关、商务主管机关等相关政府机关

的备案或审批结果以及迪拜当地主管部门核准确定的为准。

三、对外投资的目的、对公司的影响和存在的风险

（一）本次对外投资的目的

公司本次对外投资设立海外子公司，有利于更好地促进公司国际业务的拓展、

满足海外客户的需求，完善产业布局。本次对外投资符合公司长期战略发展规划，

有利于推动公司业务高质量发展，进一步提高公司的综合竞争力和未来持续发展

的动力。

（二）本次对外投资可能存在的风险

本次设立海外子公司符合公司整体战略发展规划，但本次对外投资是公司在

境外开展业务，未来国内外政策、国际政治经济环境存在发生重大变化的可能，

仍然存在一定的市场风险和经营风险。本次对外投资事项尚需获得中国相关主管

部门的备案或批准，以及在境外子公司注册地办理注册登记等相关手续，存在一

定不确定性，能否取得相关备案或批准，以及最终取得的时间存在不确定性的风

险。对此，公司将积极推进相关审批进程，与相关部门积极沟通，争取尽早完成

相关审批、备案及登记等手续。

公司将密切关注子公司的设立及进展，积极防范和应对子公司发展过程中可

能面临的各种风险，并严格按照相关法律、法规及规范性文件的要求及时履行信

息披露义务。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

（三）本次对外投资对公司的未来财务状况和经营成果影响

本次对外投资基于公司的经营需求，符合公司未来整体战略发展规划，有利

于增强公司的持续经营能力，从长期发展来看，对公司未来的财务状况和经营成

果将具有积极作用。本次投资短期内不会对公司的财务状况和经营成果产生重大

影响，不存在损害上市公司及股东利益的情形。

四、备查文件

1、第四届董事会第二十次会议决议。

特此公告。

康泰医学系统（秦皇岛）股份有限公司董事会

2025 年 7月 14日